
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 
5732014 

06123 Perugia – Italia  www.unistrapg.it 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR 
n.80 del 13 Aprile 
2012, nel testo vigente; 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 
2024, pubblicato all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 
1° marzo 2024; 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, 
emanato con DR n. 257 
del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici”; 
Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto; 
Visto il DDG n. 515/2203  con il quale è stato disposto di provvedere 
all’affidamento dell’appalto del servizio Manutenzione ordinaria e 
straordinaria mobili, arredi, infissi e serramenti dell'Ateneo per un 
periodo di 24 (ventiquattro) mesi, a partire dalla sottoscrizione del 
contratto, alle medesime condizioni, rinnovabile per altri 24 mesi 
mediante espletamento di trattativa con confronto di preventivi sulla 
Piattaforma telematica del MePA di CONSIP s.p.a. www.acquistinretepa.it 
invitando i seguenti operatori: 
- FALEGNAMERIA CAPONI snc di Massimo e Leonardo via 

Mastrodicasa 69 (PG) p.iva 01918010545; 
- MASSINELLI srl Falegnameria Artigiana via della Casaccia, 15, Deruta 

(PG) p.iva 02636360543; 
- FALEGNAMERIA e Restauri di Paolo Cianci, Via Enrico Fermi - 
Passignano sul Trasimeno (PG) p.iva 03631040544; 
- R.B. Il Legno di Baldassarri Roberto Str.Com.le CANNETO, 1/A2, (PG) 
p.iva 02158760542,  
da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, per l’affidamento del 
servizio manutenzione ordinaria e straordinaria mobili, arredi, infissi e 
serramenti per un valore complessivo stimato di € 68.000,00 iva inclusa 
CIG n. A0309B1642; 
Visto il DDG n. 35/2024 che rettifica parzialmente il proprio decreto n. 
515/2023 limitatamente agli O.E invitati alla procedura di che trattasi 
poiché O.E Falegnameria Caponi snc comunicava di non riuscire ad 
inserire l’offerta richiesta specificando quanto segue: “la ditta 
FALEGNAMERIA CAPONI S.N.C. iscritta sul MEPA con p.iva 



 

 

01918010545 è stata trasformata in IMMOBILIARE e quindi non opera 
più come falegnameria, la nuova Ditta è  FALEGNAMERIA di MASSIMO 
CAPONI Via Leonida Mastrodicasa, 69 - PONTE FELCINO – PERUGIA 
p.iva 038709005498” 
Vista RdO confronto di preventivi. N. 4066962 con la quale sono stati 
invitati a presentare offerta, per il suddetto Servizio i seguenti operatori 
economici: 
- MASSINELLI srl Falegnameria Artigiana via della Casaccia, 15, Deruta 

(PG) p.iva 02636360543; 
-  FALEGNAMERIA e Restauri di Paolo Cianci, Via Enrico Fermi - 
Passignano sul Trasimeno (PG) p.iva 03631040544; 
-  R.B. Il Legno di Baldassarri Roberto Str.Com.le CANNETO, 1/A2, (PG) 
p.iva 02158760542; 
-  FALEGNAMERIA CAPONI snc di Massimo via L. Mastrodicasa 69 (PG) 
p.iva 038709005498; 
Preso atto che, nel giorno 21 marzo 2024 ore 12,00 temine ultimo per la 
presentazione delle offerte, sono pervenute due offerte economiche da 
parte dei seguenti operatori economici:  
- MASSINELLI srl Falegnameria Artigiana via della Casaccia, 15, Deruta 
(PG) p.iva 02636360543; 
- R.B. Il Legno di Baldassarri Roberto Str.Com.le CANNETO, 1/A2, (PG) 
p.iva 02158760542; 
Constatato che è risultato aggiudicatario della procedura di cui trattasi 
l’O.E. R.B. Il Legno di Baldassarri Roberto Str.Com.le CANNETO, 1/A2, 
(PG) p.iva 02158760542 per un importo pari ad € 49.885,00 + IVA; 
Considerato che, nelle more della verifica, necessaria ai fini dell’efficacia 
dell’aggiudicazione, del possesso dei prescritti requisiti in capo 
all’impresa aggiudicataria, si possa procedere, per non pregiudicare 
l’attività della struttura dell’Ateneo beneficiaria del servizio in parola, in 
via d’urgenza all’esecuzione del contratto sotto le riserve di legge; 
Considerato che la disponibilità delle risorse finanziarie era stata 
accertata in fase di autorizzazione della spesa con DDG n. 515/2023 ed il 
costo doveva gravare negli ani 2023 e 2024 ma poiché la trattativa è stata 
stipulata nel mese di aprile 2024 il costo graverà nei seguenti esercizi: 

2024 2025 2026 
22.822,38 30.429,85 7.607,47 

 
 
 



 

 

DECRETA 
 
 

di aggiudicare definitivamente, a fronte del ribasso offerto, all’operatore 
economico R.B. Il Legno di Baldassarri Roberto Str.Com.le CANNETO, 
1/A2, (PG) p.iva 02158760542 l’appalto del servizio Manutenzione 
ordinaria e straordinaria mobili, arredi, infissi e serramenti dell'Ateneo 
per un periodo di 24 (ventiquattro) mesi, a partire dalla sottoscrizione del 
contratto, alle medesime condizioni, rinnovabile per altri 24 mesi per un 
importo complessivo annuo pari a  € 49.885,00 oltre € 10.974,70 per IVA 
al 22% per un totale di € 60.859,70 
 
 
Visto il bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2024 
e triennale non autorizzatorio 2024 -2027, e, in particolare, il budget 
economico per l’esercizio 2024 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 21.03.2023 con deliberazione n.245; 
di far gravare il costo previsto come segue: 
alla voce UA.ATE.AMCE A.C. 02.08.03.01 “Manutenzione immobili” come 
di seguito specificato:  
anno 2024: € 17.116,79 (iva inclusa)  
anno 2025: € 22.822,39 (iva inclusa) 
anno 2026: €5.705,60 (iva inclusa) 
alla voce alla voce COAN A.C. 02.08.05.01 “Manutenzione mobili, arredi 
e varie”. 
UA.ATE.AMCE Amministrazione centrale come di seguito specificato: 
anno 2024: € 5.705,60 (iva inclusa)  
anno 2025: € 7.607,46 (iva inclusa). 
anno 2026: € 1.901,86. (iva inclusa) 

 
 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli articoli 
23 e 37, comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e all’art. 29 D.lgs.n. 
50/2016, il contenuto e gli estremi del presente provvedimento verranno 
pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuliano De Stefani 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 
 


		2024-04-14T19:42:54+0200
	IT
	DE STEFANI GIULIANO




